

Vergaderjaar 2013–2014

33 863

Wijziging van de Pensioenwet, de Wet verplichte beroepspensioenregeling en enkele andere wetten in verband met het van toepassing worden van de Kaderwet zelfstandige bestuursorganen op de Nederlandse Bank en Autoriteit Financiële Markten en in verband met enkele andere wijzigingen (Verzamelwet pensioenen 2014)

Nr. 27

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID OMTZIGT TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 15

Ontvangen 3 juli 2014

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel Da, wordt artikel 117a als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt «nettolijfrente» vervangen door: nettopensioen.
2. In het eerste lid wordt «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» vervangen door: nettopensioen.

II

In artikel II, onderdeel Ea, wordt artikel 115a als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift wordt «nettolijfrente» vervangen door: nettopensioen.
2. In het eerste lid wordt «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» vervangen door: nettopensioen.

III

In artikel VI, onderdeel A, wordt in onderdeel 2 in artikel 2, derde lid, onderdeel b, «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» vervangen door: nettopensioen.

IV

In artikel VI, onderdeel B, wordt in onderdeel 2 in artikel 5, tweede lid, onderdeel b, «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» vervangen door: nettopensioen.

V

Artikel VIA, onderdeel A, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 1 komt te luiden:
1. Onderdeel 00A komt te luiden:

00A

In artikel 1 wordt in alfabetische volgorde een definitie ingevoegd, luidende:

– *nettopensioen*: pensioen in de vorm van een nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001;

2. In onderdeel 2 wordt «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» vervangen door «nettopensioen» en wordt «van die wet» vervangen door: van de Wet inkomstenbelasting 2001.

VI

Artikel VIA, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel 1 komt te luiden:
1. Onderdeel 00A komt te luiden:

00A

In artikel 1 wordt in alfabetische volgorde een definitie ingevoegd, luidende:

– *nettopensioen*: pensioen in de vorm van een nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001;

2. In onderdeel 2 wordt «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» vervangen door «nettopensioen» en wordt «van die wet» vervangen door: van de Wet inkomstenbelasting 2001.

Toelichting

Dit amendement regelt dat het begrip «nettolijfrente als bedoeld in afdeling 5.3A van de Wet inkomstenbelasting 2001» wordt vervangen door het begrip «nettopensioen». Indiener is van mening dat het correcter is om in de tweede pijler te spreken van een pensioen en niet van een lijfrente.

Omtzigt